令和６年１０月吉日

金沢教育事務所長 様

各小・中学校校長 様

関  係  各  位

金沢市教育委員会

教育長 野口 弘

金沢市十一屋小学校

校長 荒川 和洋

令和６年度 金沢市教育委員会指定

新金沢型学校教育モデル実践推進事業 デジタル活用能力向上推進校

公開研究発表会のご案内

 秋晴の候、皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、本校では今年度、金沢市教育委員会の指定を受け、新金沢型学校教育モデル実践推進事業「デ

ジタル活用能力向上推進校」として、研究主題『主体的、対話的な学びをめざして』 副題「学び合い

におけるＩＣＴ活用を求めて」を掲げ、日々学校研究に取り組んでおります。

 つきましては、下記のとおり公開研究発表会を開催いたしますので、何かとご多用の折とは存じます

が、皆様にご参加いただき、ご指導・ご助言を賜りたくご案内申し上げます。

記

１ 期  日    令和６年１１月１９日（火）

２ 会  場    金沢市立十一屋小学校

          ※ 当日の駐車場については、後日、お知らせします

３ 日  程

13:15       13:40        14:25  14:40        15:25 15:35   15:45     16:30

受付

公開授業Ⅰ

1.2.3年

5-1体育

移動

公開授業Ⅱ

4.6年

5-2音楽

移動 全体会
公開研

授業整理会

◇ 問い合わせ   金沢市立十一屋小学校  教頭 金森 英二

          〒９２１－８１０６   金沢市十一屋町３番４５号

          電 話 （０７６）２４１－７３４８

          ＦＡＸ （０７６）２４１－７３４９

          Ｅ-mail jyuuichiya-e@kanazawa-city.ed.jp

研究主題   主体的、対話的な学びをめざして
～学び合いにおけるＩＣＴ活用を求めて～

mailto:jyuuichiya-e@kanazawa-city.ed.jp

５ 公開授業

 （１）公開授業Ⅰ  １３：４０～１４：２５

学年組・教科・単元名 授業者 授業場所

１年１組  生活科

「みんなのにこにこ大さくせん」
浅谷 鞠奈 １年１組教室

２年２組  算数科

「新しい計算を考えよう～かけ算（１）～」
前川 智博 ２年２組教室

３年２組  算数科

「重さのたんいのはかり方」
川畑 隆平 ３年２組教室

５年１組  体育科

「想像して創造する。So増笑顔バスケットボール」
城力 健人 体育館

 （２）公開授業Ⅱ  １４：４０～１５：２５

学年組・教科・単元名 授業者 授業場所

４年１組  理 科

「物の体積と温度」
山内 一良 第２理科室

５年２組  音楽科

「詩と音楽との関わりを味わおう」
櫻井 愛香 音楽室

６年１組  国語科

「ぼくのブック・ウーマン」
鈴木 美紀 ６年１組教室

６ 全体会      １５：３５～１５：４５

 （１）挨   拶   校  長  荒川 和洋

 （２）研究概要説明  研究主任  倉谷 英梨

（３）会   場   各整理会会場

  ※ 校内７カ所の整理会会場に分かれ、ＴＶ視聴となります

７ 公開研授業整理会 １５：４５～１６：３０

分科会名 助言者 整理会会場

１年 生活科 坂井 文代  氏（金沢市立森本小学校長） １年１組教室

２年 算数科 橋田 真由美 氏（学校指導課指導主事） ２年２組教室

３年 算数科 太田 秀人  氏（学校指導課教科指導アドバイザー） ３年２組教室

４年 理 科 加藤 雄一  氏（金沢市立大浦小学校長）   第２理科室

５年 体育科  脇田 誉志昭 氏（金沢市立四十万小学校長）  体育館

５年 音楽科 木谷 みどり 氏（長田町小学校教諭兼指導員）  音楽室

６年 国語科  林  良彦  氏（元金沢市立十一屋小学校長） ６年１組教室

８ お願い

 （１）申し込みについて

  ・右の申し込み用ＱＲコードより、１０月３１日（木）までに必要事項の入力を

お願いいたします。

（１）指導案、分科会グループ等について

  ・１１月８日（金）より、クラスルーム（クラスコード：6wucwwz）に掲載します。